
Aanwijzingsbesluit toezichthouder sociaal domein gemeente Lingewaard 

Op 1 juli 2025 heeft het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard besloten 

tot aanwijzing van een toezichthouder in het kader van het sociaal domein. 

Het college van de gemeente Lingewaard; 

Gelet op: 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, waarin is bepaald dat een toezichthouder een 

persoon is die is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens een 

wettelijk voorschrift; 

- Artikel 1 van de Ambtenarenwet 2024 en artikel 2 Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2024; 

- De Participatiewet, Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen; Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, Jeugdwet en de Verordening Sociaal 

domein Lingewaard 2025; 

Overwegende dat: 

a. Het van belang is een toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op de behoefte om effectief toezicht te houden op de naleving van re- 

gelgeving binnen het sociaal domein om misbruik en oneigenlijk gebruik tegen te gaan; 

BESLUIT 

Vast te stellen het navolgende: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouder sociaal domein gemeente Lingewaard 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder 

1. Dennis Somsen van team Werk Inkomen en Ondersteuning wordt aangewezen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht juncto: 

a. Artikel 76a Participatiewet; 

b. Artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers; 

c. Artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte zelfstandigen; 

d. Artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

e. Artikel 2.9 jeugdwet 

f. Artikel 7.4.4 van de Verordening sociaal domein gemeente Lingewaard 2025. 

2. De in lid 1 bedoelde toezichthouder is in het bijzonder belast met het toezicht op de rechtmatigheid, 

misbruik en oneigenlijk gebruik van het bepaalde bij of krachtens de navolgende wetten: 

a. Participatiewet 

b. IOAW 

c. IOAZ 

d. Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

e. Jeugdwet 

3. De in lid 1 bedoelde toezichthouder is belast met het toezicht op calamiteiten en geweldsincidenten 

en het toezicht op de naleving van de kwaliteitseisen die worden gesteld aan voorzieningen ver- 

strekt bij of krachtens de wetten als bedoeld in lid 2 van dit artikel. 

Artikel 2 Duur aanwijzing 

1. De aanwijzing voor de in artikel 1 lid 1 bedoelde ambtenaar geldt voor de duur van één jaar, in- 

gaande op 1 juli 2025, met de mogelijkheid tot verlenging. 

Artikel 3 Intrekken van eerdere aanwijzingen 

Nr. 301252 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 301252 11 juli 2025 1 



Allen ten tijde van de inwerkingtreding van dit besluit op grond van de Participatiewet, de IOAW, de 

IOAZ, de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Jeugdwet en de vigerende verordening sociaal 

domein Lingewaard van kracht zijnde aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouder sociaal domein gemeente 

Lingewaard. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Gemeente 

Lingewaard op 1 juli 2025. 

de secretaris, 

drs. I.P. van der Valk 

de burgemeester, 

dr. P.T.A.M. Kalfs 

Bezwaarschrift en voorlopige voorziening 

Wanneer u het niet eens bent met dit besluit kunt u bezwaar maken. Dit staat in de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb). U dient dan binnen zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift in 

te dienen bij het bestuursorgaan, de burgemeester. U kunt op twee manieren bezwaar maken, per 

webformulier en per brief. 

U kunt online bezwaar maken via een webformulier op www.lingewaard.nl. U komt hier via de zoekop- 

dracht ‘bezwaar maken’. Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift is wel een elektronische 

handtekening nodig (DigiD). Op genoemde website kunt u lezen hoe u online bezwaar kunt maken. 

U kunt ook nog steeds per brief een bezwaar indienen. In die brief, een bezwaarschrift, zet u in ieder 

geval het volgende: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 

maakt en de reden van het bezwaar (motivering). U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen met uw 

handtekening. Deze brief kunt u sturen naar College van B&W, Postbus 15, 6680 AA Bemmel. 

Het indienen van een bezwaarschrift kost u geen geld. 

Het bezwaarschrift stopt de werking van het besluit niet. Om de werking van een besluit tijdelijk te 

stoppen, dus te laten schorsen, is een beslissing van de Voorzieningenrechter nodig. Er moet wel 

sprake zijn van een spoedeisend belang. Hiervoor moet u dan een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland. Het adres hiervan is: Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen via de website 

www.rechtspraak.nl. Indienen van een verzoek om voorlopige voorziening gebeurt tegelijk met het in- 

dienen van het bezwaarschrift of kort daarna. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voor- 

ziening moet u griffierecht betalen aan de rechtbank. 

Gemeenteblad 2025 nr. 301252 11 juli 2025 2 


